Тема 4.ХЕМИСКИ РЕАКЦИИ

Предвидени содржини за период од 23.03 до 27.03.2020г.

Наставни содржини:

· Универзален индикатор и рН скала,
· Тестирање на универзален тестатор

Прочитај содржина од учебник по хемија за осмо одделение на страна 90 и 91 .
· Проследи ги следните видеа:
https://www.youtube.com/watch?v=7veT7G-k-4M
https://www.youtube.com/watch?v=xYQlvTblgCY
 Потоа обиди се да одговориш на следните прашања:

  -Што претставуваат индикаторите?
  -Што го прави еден индикатор да биде добар?

 -Што е проблемот кај индикаторот што има само две бои?

-Што е специфично за универзалниот индикатор во споредба со другите индикатори?

-Зошто универзалниот индикатор е покорисен од останатите индикатори?

-Каква е средината ако рН- вредноста е

А) рН =2
Б) рН =7
В) рН =12

-Марија испитувала  4 раствори со помош на раствор на универзален индикатор .Ги добила следните резултати :

	Раствор 
	рН-  вредност

	А
	1

	Б
	8

	В
	7

	Г
	6



А) Кој раствор има најголема киселост?
Б) Кој раствор е слабо базен?
В) Каков е растворот В?
Г) Што ќе се случи со рН –вредноста на растворот А ако се додаде малку  вода?







